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سرمایه‌گذاری اجتماعی

شماره صد و شصت‌و‌هفت 11 شهریور 1397 یکشنبه

درمانگاه تخصصی شهدای پیشوای ورامین افتتاح شد
درمانگاه تخصصی شهدای پیشوای ورامین، به همت شرکت بازرگانی بین‎المللی تامین‌اجتماعی و با حضور محمدحسین مقیمی، استاندار تهران و مهدی درخشان، معاون درمان سازمان تامین‌اجتماعی افتتاح شد. این درمانگاه 
دارای سه‌هزار و 195مترمربع زیربنا و در سه‌طبقه تجهیز شده است که می‌تواند به بیش از پنج‌هزار بیمه‌شده سازمان تامین‌اجتماعی خدمات ارائه کند. همچنین قرار است چهارمین کنگره طب نظامی آسیا پاسفیک از تاریخ ۲۰ 

الی ۲۳ مهر ماه با همکاری مشترک شرکت بازرگانی تامین‌اجتماعی، معاونت بهداشت و درمان ناجا و موسسه پژوهش معاونت درمان ناجا در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شود.

 خبر  

 عرضه ارز شستا 
در سامانه نیما

مدیرعامل شســتا از عرضه همه ارز شســتا 
و شــرکت‌های تابعه آن در ســامانه نیما خبر 
داد. مرتضــی لطفی در بازدیــد از خبرگزاری 
فارس، گفت: »بر اساس آمار بانک مرکزی، 
شســتا و شــرکت‌های وابســته، ارز حاصل 
از صــادرات خــود را در ســامانه نیما عرضه 
کرده‌انــد. صادرات ســال گذشــته شســتا، 
معــادل یک‌میلیاردو200میلیــون دلار بود 
که پیش‌بینی می‌شــود در سال‌جاری قریب 
به دومیلیارد دلار صادرات داشــته باشیم.« 
مدیرعامل شســتا درباره ادغام‌های آتی این 
شــرکت، اظهارکــرد: »ادغام  شــرکت‌های 
پتروشــیمی  صنایــع  هلدینــگ  شســتا، 
خلیج‌فــارس و ســرمایه‌گذاری غدیر، کلید 
خــورده و در انتظــار امضــای وزرای نفت و 
کار هســتیم.« لطفی درباره تمایل صندوق 
بازنشســتگی کارکنان بانک‌هــا برای خرید 
ســهام شــرکت‌های پتروشــیمی وابسته به 
ســرمایه‌گذاری غدیر و گســترش نفت و گاز 
پارســیان نیز گفت: »مقرر شده تمام کسانی 
کــه در حوزه پتروشــیمی حضــور دارند، در 
ایــن فراینــد مشــارکت داشــته باشــند. اما 
بررسی بر ســر تعامل صندوق بازنشستگی و 

سرمایه‌گذاری غدیر ادامه دارد.«

شرکت نوین صنعت رجا 
آغاز به‌کار کرد

با حضور مدیران عامل شــرکت‌‌های ریلی و 
دســت‌اندرکاران صنعــت حمل‌ونقل ریلی، 
شــرکت تعمیــر و بهســازی نــاوگان ریلــی 
»نوین‌صنعــت رجا« به‌عنــوان زیرمجموعه 
شــرکت حمل‌ونقــل ریلــی رجا آغــاز به کار 
کرد. هدف از تاســیس این شرکت، گسترش 
خدمــات فنــی در صنعــت حمل‌ونقل ریلی 
کشور اســت. ظرفیت شرکت »نوین صنعت 
رجا« ســالانه حدود 1200دستگاه واگن را 
تعمیر خواهد کرد و قابلیت تعمیر و نوســازی 
اساسی 150واگن در سال را دارد. قرار است  
فعالیت‌های این شرکت آی‌تی‌محور باشد و 
با کمک شــرکت‌های دانش‌بنیان به دنبال 

ارتقای آن هستیم.

 150 ریال سود 
به‌ازای هر سهم در تاپیکو

مجمع عمومی عادی سالانه تاپیکو )شرکت 
سرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تامین( 
با حضور ســهام‌داران آن برگزار شد. در این 
مجمــع با تصویب صورت‌هــای مالی، مقرر 
شد ۱۵تومان سود برای هر سهم توزیع شود. 
سهام‌داران حقیقی می‌توانند از 12شهریور با 
کارت ملی و کد ســهام‌داری، به شعب بانک 
پارسیان مراجعه کنند. صندوق‌ها و سبدهای 
سرمایه‌گذاری نیز از اول آبان از طریق حساب 
بانکــی معرفی‌شــده می‌توانند ســود خود را 
دریافت کننــد. ســهام‌داران حقوقی دارای 
یک تا 10میلیون ســهم از یــک تا 30 آبان، 
صاحبان 10میلیون تا 30میلیون سهم از یک 
تا 30 آذر، دارندگان 30میلیون تا 100میلیون 
سهم از یک تا 30 دی و صاحبان 100میلیون 
ســهم به بالا و از یک بهمــن تا 31 فروردین 
سال آینده می‌توانند از طریق حساب بانکی 
معرفی‌شده، سود سهام خود را دریافت کنند.

بیمه دانا،کارکنان 
قوه‌قضائیه را بیمه می‌کند

شــرکت بیمه دانــا از آغاز مــرداد ماه جاری 
به‌عنــوان بیمه‌‌گــر، کارکنــان قوه‌قضائیه را 
بیمه کرده اســت. در حال حاضر فهرســت 
بیمه‌شــدگان این قوه در مرحله ثبت و صدور 
معرفی‌نامه برای بهره‌گیری از خدمات بیمه 
درمان تکمیلی اســت و قرار اســت به‌تدریج 
در ســایر رشــته‌ها مانند بیمه آتش‌ســوزی، 
عمر و پس‌انداز، مهندســی و... به کارکنان 
قوه‌قضائیــه خدمــات بیمه‌ای ارائه شــود. 
همچنیــن ایــن شــرکت از نرم‌افــزار جامع 

بیمه‌ای خود رونمایی کرده است.

در روزهای گذشــته، شــرکت فراورده‌های نسوز 
ایران، شــرکت خبرســاز هلدینــگ »صدرتامین« 
در خانواده بزرگ شســتا )شــرکت سرمایه‌گذاری 
تامین‌اجتماعی( بود. این شرکت علاوه بر انتشار 
خبــر افزایــش چندبرابری صــادرات محصولات 
خود، از تولید دومحصول جدید برای نخستین ‌بار 
در کشــور، همچنین همکاری با سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت برای تعیین میزان اکسیژن مرجع 
بــرای اندازه‌گیــری آلاینده‌هــای کوره‌های پخت 
آجرهای نسوز خبر داد. بر این اساس، با اقدامات 
ســازمان حفاظــت محیط‌زیســت و پیگیری‌های 
شــرکت فراورده‌هــای نســوز ایــران، زمینه‎های 
ارزیابــی دقیق زیســت‌محیطی از فرایند پخت در 

کوره‌های صنعت نسوز فراهم شده است.
شرکت فراورده‌های نســوز ایران، زیرمجموعه هلدینگ 
»صدرتامین« و تولیدکننده انواع آجر شــاموتی، آلومینی، 
منیزیتــی و منیزیــت گرافیتی، انواع مــات و مواد ویژه 
آجر، همچنین انواع آجر اســتاندارد، پاشــنه، قلاب‌خور 
 ،Aو کــوره دوار ایــزو VDZ و درز انبســاط، کــوره دوار
آجرهای صنعت فولاد و صنعت شیشه است. این شرکت 
از داعیــه‌داران ابداع در تولید و تنوع محصولات موردنیاز 

صنایع مادر و ارزآوری حاصل از صادرات است.
شرکت فراورده‌های نسوز ایران به‌تازگی اعلام کرده است 
که در چهار ماه نخســت سال‌جاری موفق شده صادرات 
محصولات خود را به معادل کل ســال96 برســاند و روند 
صادرات را با شــیب تند بالا برد. بر اســاس اعلام شرکت 
فراورده‌های نسوز ایران، در چند سال اخیر افزایش حجم 
صادرات در برنامه این شرکت قرار گرفته و میزان صادرات 
آن در ســال‌های ۹۶ و ۹۷ بیشترین رشد را داشته است. 
در چهار ماه نخست سال‌جاری، این رقم بالغ بر ۴۴۷هزار 
دلار بود. همچنین در چهار ماه نخست سال96، صادرات 
شرکت ۱۳۱هزار دلار بود که مقایسه آن با چهار ماه نخست 
امســال، افزایش ۲۴۱درصدی را نشان می‌دهد که برابر 
با کل صادرات ســال96 است. بر اســاس سیاست‌های 
هلدینگ »صدرتامین« و اســتراتژی شرکت فراورده‌های 
نســوز ایران، ایــن شــرکت به‌دنبال گســترش بازارهای 

صادراتی منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است.

تولیــد دو محصول جدید برای نخســتین بار در ��
کشور

در ســال 1396، شرکت فراورده‌های نســوز ایران، تولید 
دو محصول استراتژیک جدید را به سبد محصولات خود 
افــزود؛ ابداع آجرهــای کوره بلند ذوب‌آهــن اصفهان و 
ابداع آجرهای Al-SiC که هر دو برای نخســتین‌ بار در 
کشور تولید شدند، محصولات جدید این شرکت هستند. 
با تولید آجرهای کوره بلند ذوب‌آهن اصفهان، این شرکت 
در جمع کوچک و محدود تولیدکنندگان این محصول در 
دنیا قرارگرفت و ســاخت این محصــول، دو میلیون یورو 
صرفه‌جویی ارزی برای این شــرکت و ذوب‌آهن اصفهان 
دربرداشــته و برای ســاخت آن از مواداولیه تولیدشده در 
 Al-SiC کشور اســتفاده شده است. ســاخت آجرهای
نیز علاوه بر کاهش وابستگی به مواداولیه وارداتی، برای 

صنایــع اهمیت ویــژه‌ای دارد و می‌توانــد در بخش‌های 
مختلف کوره‌های صنعتی، جایگزین بخشی از محصولات 
فعلی شــوند تا بقــا و ارتقای بازار کشــور در صنایع فولاد، 
سیمان و آلومینیم تضمین شود. اکنون این آجر، جایگزین 
مناســبی برای آجرهای آلومینی منطقه ایمنی و خروجی 
کوره دوار سیمان، خصوصا در کوره‌های دارای مشکلات 

اپراتوری است.

همــکاری بــا ســازمان حفاظت ��
محیط‌زیست

در بیانیه کنفرانس سازمان ملل در مورد 
»محیط‌زیســت و انسان« در استکهلم، 
بر یکی‌بودن زمین تاکید شــده تا بگوید 
زمین بــا زیان‌های فراوانی که بشــر به 
آن وارد کــرده، بدیــل دیگــری نــدارد و 
جوامــع و صنایع بــا هم مســئول حفظ 
محیط‌زیســت هستند. از ســال94 و با 
اســتقرار ســامانه جامع کیفیت شــامل 
ایمنی  سیســتم‌های زیســت‌محیطی، 
و بهداشــت، کوره‌هــای جدیــد تونلــی 
شرکت فراورده‌های نسوز ایران جایگزین 
کوره‌های بسته شد. همچنین با همکاری 

ســازمان حفاظت محیط‌زیســت و شــرکت فراورده‌های 
نســوز ایران، ارزیابی‌های زیست‌محیطی از فرایند پخت 

در کوره‌های صنعت نسوز انجام می‌شود.
بر اساس ضوابط ســازمان حفاظت محیط‌زیست، برای 
محاســبه غلظت گازهــای آلاینده خروجی از اگزاســت 

کوره‌ها، از یک میزان اکسیژن مرجع که متناسب با فرایند 
مربوطه است، استفاده می‌شود.

در ماده۱۵ قانون نحــوه جلوگیری از آلودگی هوا مصوب 
ســال۱۳۷۴ آمده اســت؛ میــزان اکســیژن مرجع برای 
ســوخت‌های گاز و مایع سه درصد، ســوخت‌های جامد 
پنج درصد، کوره‌های زباله‌ســوز یک درصد، توربین‌های 
گازی ۱۵درصد و کارخانه‌های ســیمان ۱۰درصد است. 
بر اســاس ایــن قانون، نحوه محاســبه 
و تفســیر گازهای خروجی از اگزاســت 
کوره‌های پخت آجرهای نسوز، اکسیژن 
مرجع به میزان سه درصد در نظر گرفته 
شــده اســت. در شــرکت فراورده‌های 
نســوز ایران، میزان اکسیژن رفرنس در 
کوره‌هــا ۱۸درصد اعلام شــده که یک 
موفقیــت بــرای این صنعت در کشــور 

به‌شمار می‌رود.

تغذیــه صنایع مادر در شــرکت ��
فراورده‌های نسوز ایران

شرکت فراورده‌های نسوز ایران )ایرفکو( 
بــرای تولیــد فراورده‌های دیرگــداز در 
انــواع شــاموتی، آلومینــی و قلیایــی با 
ظرفیت 30هزار تن در ســال و با بهره‌گیری از تکنولوژی 
هاربیســون واکر آمریکا در ســال56 آغاز به کار کرد و در 
حال حاضر بیشترین نسوزهای مورد مصرف در صنایع اعم 
از دیرگدازهای شکل‌دار )آجرها( و بی‌شکل )مونولیتیک( 
را در ســبد محصولات خود دارد و نیاز صنایع استراتژیکی 

مانند فولاد، سیمان، مس، آلومینیوم، پتروشیمی و دیگر 
صنایع کشــور به انواع فراورده‌های نسوز برای کوره‌های 
دمای بالای این صنایع را تامین می‌کند. این شرکت دارای 
اســتانداردهای بین‌المللی است و با صادرات گسترده‌ای 
که به کشــورهای مختلف جهان داشته، جایگاه ویژه‌ای 

در بازارهای منطقه دارد.

افزایش سهم »صدرتامین« در بازار طلا، مس ��
و فولاد

شرکت سرمایه‌گذاری »صدرتامین« در سال78 به‌عنوان 
یکی از هلدینگ‌های تخصصی در حوزه صنایع کاشــی و 
سرامیک در قالب سهامی خاص و به‌عنوان زیرمجموعه 

شستا تاسیس شد.
 در این سال با توجه به سند چشم‌انداز شستا، جهت‌گیری 
جدیدی برای صدرتامین تعیین شد و ورود به حوزه صنعت 
کانی‌های فلزی و غیرفلزی در دستورکار این شرکت قرار 
گرفــت. صنایع معدنــی در کنار پتروشــیمی جزء صنایع 
استراتژیک کشــور محسوب می‌شــود و به دلیل مزیت 
نسبی ایران و میزان ذخایر قابل توجه کشور، این صنعت 
در دســته صنایــع برتر و پیشــرو در اقتصاد ملی اســت. 
دسترسی به 15درصد بازار رده اول و دوم فولاد، رده اول 
و دوم مــس و رده اول طــا تا پایان ســال97 و از طریق 
سرمایه‌گذاری در صنایع معدنی و فلزی جزء اهداف این 
شرکت اســت. معدن و صنایع وابسته به آن حاشیه سود 
بسیار مناســبی نسبت به سایر صنایع دارند و شستا برای 
افزایش درآمــد خانواده تامین‌اجتماعــی، به این بخش 

نگاه ویژه‌ای دارد.

  پریسا امام‌وردیلو  

صرفه‌جویی دومیلیون یورویی با تولید آجرهای کوره بلند در هلدینگ صدر تامین

 447هزار دلار صادرات فراورده‌های نسوز در چهار ماه

در سال 1396، شرکت فراورده‌های نسوز ایران، تولید دو محصول استراتژیک جدید را به سبد محصولات خود افزود؛ ابداع آجرهای کوره بلند ذوب‌آهن اصفهان و ابداع آجرهای Al-SiC که هر دو برای نخستین‌ بار در کشور تولید شدند.

 روزنامه نگار   

Al- ساخت آجرهای
SiC علاوه بر کاهش 
وابستگی به مواداولیه 
وارداتی، برای صنایع 
اهمیت ویژه‌ای دارد و 
می‌تواند در بخش‌های 

مختلف کوره‌های 
صنعتی، جایگزین 

بخشی از محصولات 
فعلی شوند تا بقا و 

ارتقای بازار کشور در 
صنایع فولاد، سیمان و 
آلومینیوم تضمین شود

85 درصد از قطعات مکانیکی ســاختنی موردنیاز 
خط تولید شرکت ذوب‌آهن اصفهان در این کارخانه 
تولید می‌شود. بر اســاس برنامه‌های این شرکت، 
از این پس، قطعاتی که امــکان تولید آن در داخل 
کشور وجود دارد، از کشورهای خارجی وارد نخواهد 
شــد. بنا به اعلام این شرکت در پروژه PCI تاکنون 
130تن تجهیزات اسکلت فلزی و مکانیکی شامل 
بونکرها، پیچ‌های موردنیاز برای فنداسیون‌ها و غیره 

تولیدشــده و بیش از 9هزارو600 ماشین-ساعت 
قطعه جهت پروژه‌های شــارژ، تولید شــده است. 
همچنین ساخت برخی از تجهیزات و قطعات خاص 
شرکت مانند تاندیش‌های فولادسازی، دستک‌های 
پاتیل چدن کوره بلنــد و پاتیل‌های فولاد که ارزش 
افزوده قابل‌توجهی دارد، در دست اقدام است. این 
شرکت پیش‌تر نیز اعلام کرده بود قصد دارد کشور 

را در تامین ریل خودکفا کند.

کاهش واردات قطعات در ذوب‌آهن اصفهان
هیئت‌مدیره شــرکت ملی صنایع مس ایران، برنامه 
افزایش ســرمایه 30درصدی از محل سود انباشته 
را تصویب کرد. »فملی«)ملی صنایع مس ایران( در 
نظر دارد ســرمایه خود را از شش‌هزارمیلیارد تومان 
به هفت‌هزارو800میلیارد تومان برســاند. افزایش 
سرمایه 30درصدی این شرکت از محل سود انباشته و 
به‌منظور جبران مخارج مربوط به سرمایه‌گذاری‌های 
انجام‌شــده در سنوات گذشــته در نظر گرفته شده 

است. شــرکت ملی مس ایران در سه‌ماهه ابتدایی 
سال‌جاری موفق شد با ثبت فروش ٣١٣میلیارد ریال 
و بهای تمام‌شــده 12میلیاردو707میلیون ریال، به 
سود خالص 11میلیارد و470میلیون ریالی به‌ازای 
هر سهم ١٩١ریال  دست یابد. عمده تغییر مالکیت 
این شــرکت از ابتدای مرداد تاکنون به نفع بازیگران 
حقیقی بوده و ارزش ســهام طی مدت مزبور با رشد 

بیش از 44درصد همراه بوده است.

30 درصد افزایش سرمایه در دستورکار »فملی«


